
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2726

DETERMINA
N. 2349 DEL 09/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Maroni Matteo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE- APPROVAZIONE 
VERBALE E INDIVIDUAZIONE DEL NUOVO GESTORE PER IL CENTRO DI AGGREGAZIONE DI VIA 
COLOMBO 7  A VICENZA - NON SOGGETTA A CIG



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2726

DETERMINA N. 2349 DEL 09/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE- APPROVAZIONE VERBALE E INDIVIDUAZIONE DEL NUOVO 
GESTORE PER IL CENTRO DI AGGREGAZIONE DI VIA COLOMBO 7  A VICENZA - NON 
SOGGETTA A CIG

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che con determinazione n.1763 del 21/07/2023, avente ad oggetto “Servizio istruzione,  

sport,  partecipazione  -  procedura  comparativa  finalizzata  all’individuazione  di  associazioni  di  

promozione sociale od organizzazioni di volontariato con cui stipulare una convenzione per l’uso  

di locali  comunali ubicati nel quartiere di villaggio del sole al piano terra e piano primo in via  

Colombo, 7 in Vicenza per la realizzazione di attività o servizi di interesse generale con particolare  

riguardo ai cittadini della fascia d'età over 65”, è stata avviata una procedura ad evidenza pubblica 

comparativa per l'individuazione di associazioni di promozione sociale o organizzazioni di volontari 

con cui stipulare una convenzione per l'uso di locali comunali ubicati in Vicenza, in Via Colombo, 

7 per la realizzazione di attività o servizi sociali d'interesse generale, con particolare riguardo alla 

fascia d’età dei cittadini over 65, per un periodo di anni tre, con possibilità di rinnovo per ulteriori 

due anni;

Rilevato che in data 04/08/2023 con Pgn. 135841/2023 è stato pubblicato l'“Avviso pubblico di 

procedura  comparativa  finalizzata  all'individuazione  di  associazioni  di  promozione  sociale  o 

organizzazioni di volontariato con cui stipulare una convenzione per l'uso di locali comunali ubicati 

in Vicenza, in Via Colombo, 7 per la realizzazione di attività o servizi sociali d'interesse generale, 

con particolare riguardo alla fascia d’età dei cittadini over 65”, con scadenza per la presentazione 

delle domande di partecipazione entro e non oltre il giorno 04/09/2023 ore 12:00;

Dato atto che entro tale termine risulta pervenuta e registrata al protocollo n.1 offerta per il Centro 

di Via Colombo, 7 – Pgn. 149074/2023 del 05/09/2023 pervenuta in data  04/09/2023 alle ore 9.50;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2726

DETERMINA N. 2349 DEL 09/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE- APPROVAZIONE VERBALE E INDIVIDUAZIONE DEL NUOVO 
GESTORE PER IL CENTRO DI AGGREGAZIONE DI VIA COLOMBO 7  A VICENZA - NON 
SOGGETTA A CIG

Rilevato che con determina n.2163 del 15/09/2023 è stata nominata la Commissione esaminatrice 

delle offerte pervenute per la procedura selettiva in oggetto;

Ritenuto di approvare il  verbale  pgn. 161535 del 27/09/2023 della  seduta della  Commissione 

esaminatrice tenutasi in data 20/09/2023, che riporta la proposta di aggiudicazione del centro di Via 

Colombo, 7 a Vicenza all’Associazione Senior Veneto APS a fronte di un punteggio di valutazione 

pari a 98/100;

Ritenuto quindi di concedere all’Associazione Senior Veneto APS, con sede in via Colombo, 7 a 

Vicenza, P.IVA 92276080287, l'uso dei locali comunali dell'Immobile sito in Via Colombo, 7  in 

Vicenza per anni tre,  rinnovabile  per ulteriori due anni,  con la possibilità di  aver riconosciuto, 

dall’ufficio  partecipazione,  il  rimborso  periodico  delle  spese  effettivamente  sostenute  e 

documentate,  (art  56,  comma 2  D,  Lgs  117/2017),  per  l’esecuzione  delle  attività  e  dei  servizi 

previsti in Convenzione, per un massimo di € 2.500,00 annui.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 

del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2726

DETERMINA N. 2349 DEL 09/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE- APPROVAZIONE VERBALE E INDIVIDUAZIONE DEL NUOVO 
GESTORE PER IL CENTRO DI AGGREGAZIONE DI VIA COLOMBO 7  A VICENZA - NON 
SOGGETTA A CIG

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di  concedere,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  che  costituiscono  parte  integrante  e 

sostanziale  del  presente  determinato,  per  il  periodo  di  anni  tre  a  decorrere  dalla  stipula  della 

convenzione,  rinnovabili  per  ulteriori  due  anni,  i  locali  comunali  dell’immobile  sito  in via 

Colombo, 7 a Vicenza,  che sono adibiti a centro di aggregazione per la realizzazione di attività e 

servizi  di  interesse  generale  con  particolare  riguardo  ai  cittadini  della  fascia  d'età  over  65, 

all’Associazione Senior Veneto APS, con sede in via Colombo, 7 a Vicenza, P.IVA 92276080287;

2)  di  assegnare all’associazione  un rimborso  periodico  delle  spese  effettivamente  sostenute  e 

documentate,  (art  56,  comma 2  D,  Lgs  117/2017),  per  l’esecuzione  delle  attività  e  dei  servizi 

previsti in Convenzione, per un massimo di euro 2.500,00 annui;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2726

DETERMINA N. 2349 DEL 09/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE- APPROVAZIONE VERBALE E INDIVIDUAZIONE DEL NUOVO 
GESTORE PER IL CENTRO DI AGGREGAZIONE DI VIA COLOMBO 7  A VICENZA - NON 
SOGGETTA A CIG

3)  di  dare  atto  che la  somma  totale  di euro  7.500,00 a  copertura  delle  spese  sostenute  e 

documentate dall’Associazione Senior Veneto APS, con sede in via Colombo, 7 a Vicenza, P.IVA 

92276080287,  trova  copertura  al capitolo  1005207 “Spese  varie  per  le circoscrizioni  di 

decentramento” del bilancio di previsione 2023/2025 come di seguito riportato:

- impegno 155837 per euro    833,33 annualità 2023;

- impegno 155838 per euro 2.500,00 annualità 2024;

- impegno 155839 per euro 2.500,00 annualità 2025;

- impegno 155840 per euro 1.666,67 annualità 2026;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

5) di accertare che i pagamenti  conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,  

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a 

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2726

DETERMINA N. 2349 DEL 09/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE- APPROVAZIONE VERBALE E INDIVIDUAZIONE DEL NUOVO 
GESTORE PER IL CENTRO DI AGGREGAZIONE DI VIA COLOMBO 7  A VICENZA - NON 
SOGGETTA A CIG

8)  di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  del  vigente  Regolamento  comunale  per 

l’erogazione dei contributi.
  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2726

DETERMINA N. 2349 DEL 09/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE- APPROVAZIONE VERBALE E INDIVIDUAZIONE DEL NUOVO 
GESTORE PER IL CENTRO DI AGGREGAZIONE DI VIA COLOMBO 7  A VICENZA - NON 
SOGGETTA A CIG

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
08/10/2023  da  Federica  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MATTEO MARONI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2726

DETERMINA N. 2349 DEL 09/10/2023
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Maroni Matteo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

Oggetto:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE- 
APPROVAZIONE VERBALE E INDIVIDUAZIONE DEL NUOVO GESTORE PER IL CENTRO DI 
AGGREGAZIONE DI VIA COLOMBO 7  A VICENZA - NON SOGGETTA A CIG 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

156632 2025 SPESE VARIE PER LE 
CIRCOSCRIZIONI DI 
DECENTRAMENTO

U 01011.03.1005207 2.500,00

156630 2023 SPESE VARIE PER LE 
CIRCOSCRIZIONI DI 
DECENTRAMENTO

U 01011.03.1005207 833,33

156634 2026 SPESE VARIE PER LE 
CIRCOSCRIZIONI DI 
DECENTRAMENTO

U 01011.03.1005207 1.666,67

156631 2024 SPESE VARIE PER LE 
CIRCOSCRIZIONI DI 
DECENTRAMENTO

U 01011.03.1005207 2.500,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 10/10/2023 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 8608681d136b081a411f38ab6627a1f94263ad43 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Federica Fontana
Il Dirigente di Settore: Matteo Maroni
La PO di Ragioneria: --



cronoprogramma

Pagina 1

23.06.27

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2023 2024 2025 2026 2027
competenza:

cassa:
competenza:

cassa:
competenza:

cassa:
TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2023 2024 2025 2026 2027

1005207 155837 competenza: 833,33
cassa: 833,33

1005207 155838 competenza: 2.500,00
cassa: 2.500,00

1005207 155839 competenza: 2.500,00
cassa: 2.500,00

1005207 155840 competenza: 1.666,67
cassa: 1.666,67

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

TOTALE competenza: 833,33 2.500,00 2.500,00 1.666,67 0,00
cassa: 833,33 2.500,00 2.500,00 1.666,67 0,00


